OFÍCIO CIRCULAR N.º 0009/2008 - GAB/SEE

Goiânia, 27 de março de 2008.

AOS SENHORES SUPERINTENDENTES E SUBSECRETÁRIOS
REGIONAIS DE EDUCAÇÃO

Assunto: Agenda com as Subsecretarias Regionais de Educação e otimização
de recursos financeiros e de pessoal.

Senhor (a),

Informamos a V. Sª. que, a partir desta data, somente este Gabinete

convocará servidores lotados nas Subsecretarias Regionais de Educação – SRE

para reuniões com as Superintendências e/ou Gerências da SEDUC.

As Superintendências deverão encaminhar ao Gabinete, com a

brevidade necessária, as agendas de reuniões, contendo a pauta e demais

informações pertinentes, para a elaboração da convocação.

Essa medida visa otimizar as atividades das SRE e da SEDUC,

diminuindo a permanência dos motoristas e servidores nas estradas, além da

redução no consumo de combustível.

Solicitamos, portanto, que os Superintendentes comuniquem suas

Gerências sobre esse novo procedimento para a convocação de reuniões com as

SRE.

Vale ressaltar que fica desautorizado o envio de qualquer servidor

das SRE, em carros oficiais, para participar de reuniões, fora desta nova

determinação.

Atenciosamente,

Milca Severino Pereira

Secretária da Educação